



## INGREDIENTS

---

Febras de porco, Batatas fritas sem sal, Pão ralado (farinha de TRIGO (GLÚTEN) tipo 65 (82%), gordura de palma, soro de LEITE, óleo de girassol, dextrose de milho, extrato de malte de CEVADA (GLÚTEN), levedura, água, sal, farinha de SOJA, emulsionantes (E322 (OVO e SOJA) e E471)), Ovo (EGGS), Limão, Óleo alimentar (óleo de girassol refinado, óleo de girassol com alto teor em ácido oleico refinado, óleo de milho refinado, aroma natural), Sal, Pimenta preta, moída.

## NUTRITIONAL DECLARATION (por 100g)

---

|                            |                         |                            |
|----------------------------|-------------------------|----------------------------|
| Energy: 1317 KJ / 315 Kcal | Lipids: 15.46 g,        | of which Saturated: 2.54 g |
| Carbohydrates: 24.79 g,    | of which Sugars: 0.92 g | Fiber: 2.07 g              |
| Proteins: 18.02 g          | Salt: 1.09 g            |                            |

## ALLERGENS

---



Contains: Gluten, Eggs, Soybeans, Milk

Can contain traces of Celery, Mustard, Sesame Seeds